A ratam ab juvenia castitatem amiserunt. Misera-
 bile spectaculum : aliquem post jejunium, post
 durum vitæ genus, post prolixas preces, post
 lacrymas large profusas, post continentiam anno-
 rum viginti, aut forte triginta etiam, per animi
 inconsiderantiam ac incuriam, nudum et spoliatum
 omnibus inveniri 77. Item, eum, qui præceptorum
 quæstu opulentus est, consimilem fieri prædiviti
 cuipiam mercatori, qui ob copiam mercium lætus,
 secundo vento navigante nave, horrenda maria
 emensus, diffracto ad ipsos portus navigio, dere-
 pente fuisset nudatus omnibus : siquidem et iste
 laboribus ac sudoribus parta bona unico dæmonis
 assultu perdidit, peccato tanquam immani quadam
 procella immersus. Conveniens vox ei qui omnem
 simul virtutem naufragio amisit : *Veni in altitu-
 dinem maris, et tempestas demersit me* 78.

17. Tene igitur quam diligenter vitæ guberna-
 cula ; guberna oculum tuum, ne quando tibi impe-
 tuosus libidinis fluctus per oculos illabatur ; au-
 rem, linguam, ne quid excipiat noxii, ne quid eo-
 rum quæ vetita sunt loquatur. Cave evertat te iræ
 æstus ; cave obruant te ictus formidinum ; cave
 immergat te onus tristitiæ. Fluctus affectiones sunt
 animi, quibus altiozem te si constituas , eris secu-
 rus vitæ gubernator. Sed, si non scite ac constan-
 ter horum quodlibet declinaveris, velut navigium
 quoddam non saburratum , continuis vitæ casibus
 circuniactus, in peccati pelago submergere. Audi
 igitur qui fieri possit, tibi ut accedat gubernandi
 peritia. Mos est navigantibus in cælum suspicere ,
 indeque navigationis cursum instituere, interdiu
 quidem ope solis, noctu vero 113 ope Ursæ, aut
 alterius cujusvis ex iis quæ semper lucent stellis ,
 horumque ductu semper rectum conjectare. Et tu
 igitur oculos in cælum attolle, juxta enim qui di-
 xit : *Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cælis* 79.
 Respice ad solem justitiæ, teque Domini mandatis,
 instar splendidissimorum quorundam astrorum,
 dirigentibus, habe oculum insomnem , oculis tuis
 non præbens somnum, neque palpebris tuis dormi-
 tationem 80, ut te perpetuo deducant mandata.
*Lucerna enim, inquit, pedibus meis lex tua, et lu-
 men semitis meis* 81. Etenim, si clavo nunquam in-
 dormieris, dum in hac vita versabere, in instabili
 scilicet rerum mundanarum statu, Spiritus opem
 consequere, qui te ulterius deducet, et lenibus au-
 ris atque pacificis tuto transvehet. donec incolumis

77 II Cor. v, 3. 78 Psal. lxxviii, 3. 79 Psal. cxxii, 1. 80 Psal. cxxxi, 4. 81 Psal. cxviii, 105.

(58) Editi ἢ τριάκοντα. At mss. tres ἢ καὶ τριάκ.
 (59) Colbertini duo codices τῆς ἐργασίας. Nec ita
 multo post editi et Colbertinus secundus τῆς νηός.
 Colb. tertius νηός. Reg. secundus νεός, Attico
 more.

(60) Legitur corrupte in vulgatis τῶν πᾶσαν, at
 incorrupte in mss. τῷ πᾶσαν.

(61) Hic in vulgatis legitur καταπλῆξεις. At mss.
 multi habent καταπλήξεις. Combessius velit potius
 καταίγεις, *procellæ* : sed hanc conjecturam quam-
 libet bonam, quod nullo veterum librorum testi-
 monio nixa sit, sequi nolimus.

(62) Regii duo mss. προσγένετο. Subinde duo
 mss. Colbertini ὁδηγίαν τοῦ πλοῦ. Alii duo mss.
 et editi τοῦ πλοῦ, recte.

(63) Sic duo Colbertini et Reg. secundus. Editi
 ἔχων τὸ βλέμμα. Colb. tertius ἔχων τὸ δῆμα.

(64) Editi περιφανέσι. Veteres aliquot libri περι-
 φανέσι.

(65) Reg. primus παρὰ τοῦ Σωτήρος συνεργίαν,
opem Salvatoris. Aliquanto post idem codex ἕως
 ἂν. Vox ἀτελευτήτους, quæ mox sequitur, deest in
 aliquibus codicibus.

evadas ad tranquillum illum ac serenam portum A
voluntatis Dei, cui gloria et imperium in æterna
sæcula sæculorum. Amen.
δῶν λιμένα τοῦ θελήματος τοῦ θεοῦ ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ
Ἀμήν.

λήψῃ, προπέμποντος εἰς τὸ ἐμπροσθεν. καὶ πραεῖαις
αὔραις καὶ εἰρηνικαῖς ἀσφαλῶς σε διακομίζοντος,
ἕως ἀποσωθῆς πρὸς τὸν ἀκύμονα ἐκεῖνον καὶ εὖ-
κράτος εἰς τοὺς ἀτελευτήτους αἰῶνας τῶν αἰῶνων

HOMILIA XIII.

Exhortatoria ad sanctum baptismum.

1. Sapiens ille Salomon, rerum in vita gerenda-
rum tempora distinguens, et singulis quæ fiunt
idoneum assignans, ait : *Omnibus tempus est, et
tempus omni rei est : tempus parandi, et tempus
moriendi* ⁸². Ego vero immutata paululum sapientis
sententia, dixerim vobis inter annuntiandum sa-
lutare præconium, tempus moriendi esse, et tem-
pus nascendi. Quorsum hic sermo mutatus? Quia
ille quidem de ortu interituque disserens, corpo-
ream naturam secutus, ortum morti præposuit
(fieri enim non potest, ut mortem experiatur qui
prius natus non sit) : ego vero de generatione spi-
rituali verba facturus, mortem vitæ præpono. Cum
enim carne morimur, contingit nobis ut spiritu
nascamur, uti ipse quoque Dominus ait : *Ego occi-
dam, et vivere faciam* ⁸³. Moriamur igitur, ut viva-
mus. Perimamus affectum carnis, qui Dei legi sub-
jici non potest ⁸⁴, ut valida spiritus affectio in
nobis gignatur, unde vita paxque solet oriri. Sep-
eliatur una cum Christo, qui pro nobis mortuus
est, ut etiam una cum Christo, qui nobis resurre-
ctionis auctor fuit, resurgamus. Tempus aliud aliis
quidem rebus idoneum est : proprium somni, pro-
prium vigiliarum, proprium belli, proprium pacis :
sed baptismatis tempus tota hominum vita est. Ne-
que enim corpus quod non respirat, vivere, neque
anima quæ Conditorum non cognoscit, consistere
potest. Dei enim ignoratio animæ mors est. Qui
autem non baptizatus, ille nec illuminatus est. Rur-
sus sine luce, nec oculus quæ sua sunt cernit, nec
anima Deum contemplari potest. Itaque tempus
omne ad salutem per baptismum adipiscendam op-
portunum est : sive **114** noctem dicas, sive
diem, sive horam, sive temporis punctum, sive
quidvis minutissimum. Credere tamen par est, id
tempus opportunius esse, quod fuerit magis pro-
prium magisque affluere. Quid autem majorem ha-
bere potest cum baptismate cognationem, quam dies
Paschatis? Hæc enim dies monumentum est resur-
rectionis : baptismum vero vis est atque facultas re-